ac nostra reverentia tuique salutis et honoris augmento agas misericorditer cum eisdem

et sic erga eos affluentiam tue pietatis exerceas, quod singuli de comunitate predicta

tue clementie cognita veritate de tribulationum profundo se liberatos fore letentur ac

ipsi et alii regali ditioni subiecti spe concepta infallibili de habundantia regie pietatis

ad integritatem fidelitatis continue regali celsitudini conservandam afficiantur quasi ad

epulas invitati, cunctisque principibus orbis terre tue benignitatis exemplo laudabili in

augmentum delectationis adveniat in subditos exercere miserationum preclaras et lauda-

biles actiones. Preterea super hiis. que venerabilis frater Arnaldus episcopus Sabi-

nensis apostolice sedis legatus circa premissa tibi ex parte nostra retulerit, adhibeas

plenam fidem.

Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. dioc., IIII. Non. Iulii,

pontificatus nostri anno sexto.

649. LITTERAE EIDEM DIRECTAE DE MISSIONE LEGATI ET
CARDINALIUM. Iui 8.

Denuo contulimus autographon eiusdem tabularii nr. 1304. Bulla deest. In verso

legitur eadem inscriptio ac supra nr. 048, additis manu Bernardi his verbis: significando

quod mittit sibi legatum et cardinales alios pro coronatione imperiali; cf. eadem fere

verba in Indice documentorum a. 1313. additis: sub bulla papali (Doenniges l. c. II, 115).

Edidit Bonaini l. c. I, 186 nr. 119. Cf. supra nr. 645 et pag. 602 lin. 7 sq.

(P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Henrico regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

Gloriamur in Domino, carissime fili, et sincera mentis nostre precordia letanter

exultant, quod tui status alta conditio augmentis magnificis Deo propinante dirigitur et

dilatatur regalis potentie principatus, nec immerito exultationis eiusdem ubertate refi-

cimur, cum in nostre considerationis examine spes firma resideat, quod ipsius potentie
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ministerio virtuoso nomen Domini lamium preconiis attolletur assiduis, Romana ecclesia

mater tua bonorum fecunditate letabitur et felicitatis uberrime suscipiet incrementa.

Dum enim in nostri pectoris intimis hec perscrutatione sollicita recensemus, solertem

operam libenter impendimus et apostolice diligentie studium adhibemus, ut tue celsi-

5 tudinis status exaltationis augmenta Domino largiente suscipiat et consilii providi cau-

tela suffultus arduitatem gravium agendorum incumbentium tue fortitudinis robori salubri

ordinatione dirigas et disponas, semper gratis fulciaris eventibus et successibus prosperis

iocunderis. Verum ut intentionis apostolice puritas circa hec celsitudini regie clarius

innotescat, ecce quod venerabilem fratrem nostrum Arnaldum episcopum Sabinensem

io apostolice sedis legatum, tui zelatorem honoris, cui plene constat, quod multum nobis

est cordi exaltatio status tui, in Lombardie ac Tuscie et certis aliis Italie partibus ei

commisso plene legationis officio, ad partes ipsas una cum venerabilibus fratribus Leo-

nardo Albanensi et Nicolao Ostiensi episcopis ac dilecto filio nostris Luca Sancte Marie

in Via lata diacono cardinali nuntiis dicte sedis, quos pro impendenda eidem sacra unc-

is tione et imperii diademate aliisque vice nostra imperialibus insigniis concedendis, dilecto

filio nostro Francisco Sancte Lucie in Silice diacono cardinali, qui Rome dicitur com-

morari, eisdem adiuncto, transmittimus, quamvis ipsorum legati, episcoporum et cardi-

nalis 8, consiliis egeamus, duximus destinandos, ut tu eiusdem legati grato ac fructifero

velut Tobias iunior comitatu sociatus angelico salubribusque consiliis et favoris utili

2o promptitudine communitus in viam pacis, salutis et prosperitatis a Domino dirigaris.

Ipse quidem legatus a longis retroactis temporibus nutritus nobiscum gressus suos

direxit continue per semitas veritatis, se iustitie fervidum amatorem constituit pacisque

promotorem et bonorum operum sectatorem ostendit, propter que semper a nobis affec-

tione [mujlta dilectus gradatim in domo Domini status eius honoris augmentum ex

25 nostra promotione suscepit, ex quibus certitudinaliter credimus eum nunquam a nostris

beneplacitis discessurum. Quare celsitudinem regiam paterno rogamus affectu et

hortamur attentius in domino Ihesu Christo, quatinus legatum et episcopos ac cardinales

prefatos, immo potius nos in ipsis, pro divina et sedis predicte ac nostra reverentia

honorificentia condigna recipiens et pertractans, eiusdem legati salubribus consiliis

30 acquiescas, ut omnipotentia Regis regum, cuius imperio vivis et regnas, tecum faciente

unitatem, ante faciem tuam prava procedant in directa et in vias planas aspera con-

vertantur ac in solio imperialis dignitatis excelso, quod in proximo te in nomine Domini

confidimus ascensurum, longitudine dierum regnes feliciter et [velud] triumphator magni-

ficus glorieris.

35 Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionen, dioc., VIII. Id. Iulii,

pontificatus nostri anno sexto.